[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 190 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à CEMIG, visando à melhoria da iluminação pública na estrada municipal do bairro dos Ferreiras.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o reparo da iluminação para oferecer segurança aos pedestres e motoristas que por ali transitam. A falta de iluminação acarreta insegurança aos transeuntes.

Sala das Sessões, 03 de Março de 2015.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR